
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. _____369__del___24/05/2021________

Registro  Settore  n.   97    del   19.04.2021  

OGGETTO: Liquidazione compenso ANNO 2020 personale servizio autorizzazioni sismi-
che. 

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina di impegno  spesa n. 227 del
31.12.2020 
- Numero di impegno: 3779-3780-3781/2020

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4  del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

 
Il Responsabile del Settore

                                                                                                     Ing. Andrea Ciccarelli 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 Con delibera  di Consiglio comunale n.15 del 20.04.2012 è stato deliberato di istituire la com-
missione per le autorizzazioni sismiche,  ai sensi dell’art.4 bis della L.R. n.9/83  e del comma 1
lettera e dell’art.33 della L.R.  n.1/2012 ;

 Con  delibera commissariale n.10 del 28/01/2014 è stato approvato il Regolamento comunale
per l’espletamento delle attività di autorizzazione e di deposito dei progetti, ai fini della preven-
zione del rischio sismico ;

DATO ATTO che :

 Ai sensi dell’art.6 della richiamata convenzione  alla componente tecnica della Commissione
comunale   è  assegnato  un  compenso  annuale  complessivo  per  le  attività   di  propria
competenza pari al 70% delle risorse finanziarie e suddiviso  equamente tra i membri della
medesima commissione ; 

 Il  restante  30% rimane nella  disponibilità  del  Comune per  la  copertura  di  oneri  e  spese
derivanti  dall’espletamento  delle  funzioni  e  attività  connesse  alle  autorizzazioni  sismiche ;
Una  quota  di  tali  fondi,  determinata  dal  Responsabile  del  Procedimento  sismico,  per  un
massimo del  60%  è  assegnata  al  Servizio  Sismico Interno e  suddivisa  tra  il  personale
componente  con  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento  sismico,
proporzionalmente ai ruoli ricoperti ;

 Con  determinazione n. 227 del  31.12.2020 è stata  impegnata la spesa  per il compenso
dovuto  al  personale  del  Servizio  Sismico  Interno  impegnato   nell’espletamento  delle
procedure finalizzate al rilascio delle autorizzazioni sismiche  ;

RITENUTO  di dover  provvedere alla liquidazione;

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di liquidare  la somma di €  2.123,72  al personale del Servizio sismico Interno , così come di
seguito  ripartito:
 arch. Sabato Esposito             €  849,49
 geom. Giovanni Caccavale     €  637,12
 geom. Esposito Carlo              €  637,12 

2. di versare la somma di  €  505,45   per ex CPDEL  ;
3. di versare la somma di  €  180,53   per IRAP ;
4. di dare atto che la spesa risulta impegnata  come segue :

- Cap. 197/9  -    impegno n.  3779    E.F. 2020 
- Cap. 197/10  -  impegno n.  3780    E.F. 2020  
- Cap. 197/11 -   impegno n.  3781    E.F. 2020 . 

I l Responsabile del Settore
            AmAn/                                                                            ing. Andrea Ciccarelli                          






	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;


